



Source
group
we accelerate ambitions

Persbericht

Willemstad, Curaçao, 1 april 2014

Voorlopige resultaten 2013 Source Group en nadere toelichting op de cijfers per 30 juni 2013

Voorlopige resultaten 2013

Op basis van de voorlopige resultaten verwacht Source Group NV een positief Eigen Vermogen per 31 december 2013 van € 0,3 miljoen en een toename van de bruto facturatie-omzet van € 37,6 miljoen tot € 203,5 miljoen ofwel een stijging ten opzichte van 2012 van 22,7%.

De bruto-marge nam vrijwel in dezelfde verhouding toe tot € 4,7 miljoen (+ € 0,9 miljoen).

Wij verwachten de definitieve cijfers 28 april 2014 te kunnen presenteren.

Verwerking verkooptransactie 27 april 2013

In het persbericht van 31 augustus inzake de halfjaar cijfers per 30 juni 2013 is gemeld dat Corso is gedesinvesteerd. Naar nu blijkt is abusievelijk het daarmee gerealiseerde positieve transactieresultaat rechtstreeks als mutatie in het eigen vermogen verwerkt, waar dat via de resultatenrekening had moeten gebeuren.

Materieel is het effect van de aangepaste presentatie op het eigen vermogen nihil.

In bijgaande gecorrigeerde cijfers is de aangepaste presentatie verwerkt.

Curaçao, 1 april 2014

Het Bestuur

United International Trust Company N.V.

Over Source Group N.V.

Source+ NV is specialist op het gebied van het matchen van ZZP-ers, freelancers en professionals in dienst bij derden op aanvraag van haar cliënten, op diverse kennisgebieden als ICT, financiële en administratieve functies. Source+ is een 100% matchmaker. Daarnaast verzorgt Source+, als broker, de gehele of een deel van de inhuuradministratie van haar opdrachtgevers, waarbij inhuurrisico's geminimaliseerd worden en 100% contract compliancy wordt gegarandeerd. Source+ is maandelijks verantwoordelijk voor meer dan 1.700 professionals op diverse kennisgebieden.

Voor verdere informatie belt u:

Source Group N.V.

contactpersoon:

de heer P.J.G. Rodijk

Tel.nr.: +31 (0)345 544000

www.sourcegroupnv.nl

Geconsolideerd overzicht gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten per 30 juni 2013
(geen accountantscontrole toegepast)

(x € 1.000)	Periode 1 januari – 30 juni 2013	Periode 1 januari – 30 juni 2012
Bruto facturatiewaarde	99.662	76.997
Netto omzet	5.719	5.304
Kostprijs van de omzet	3.336	3.585
Bruto-omzet resultaat	2.383	1.719
Personeelskosten	1.262	1.593
Algemene beheerskosten	748	1.784
Afschrijvingen (im-)materiële vaste activa	627	607
Totale operationele kosten	2.637	3.985
Bedrijfsresultaat	-254	-2.266
Financiële baten	-	-
Financiële lasten	-412	-977
Financiële baten en lasten	-412	-977
Resultaat uit gewone bedrijfsvoering vóór belastingen	-666	-3.243
Belastingen	308	811
Resultaat uit gewone bedrijfsvoering na belastingen	-358	-2.432
<i>Beëindigde bedrijfsactiviteiten</i>		
Transactieresultaat beëindigde bedrijfsactiviteiten	2.953	-
Operationeel resultaat uit beëindigde bedrijfsactiviteiten na belastingen	-271	217
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten	2.324	-2.215
Resultaat per aandeel		
Resultaat per gewoon aandeel	0,32	-0,33
Verwaterde winst per aandeel	0,29	-0,33
Uitstaand aantal aandelen per 30 juni 2013	7.793.470	6.781.386
Gewogen gemiddelde aantal aandelen	7.257.975	6.781.386

Geconsolideerde balans per 30 juni 2013 (geen accountantscontrole toegepast)

(x € 1.000)	30-06-13	31-12-12
ACTIVA		
Immateriële vaste activa	7.247	7.730
Materiële vaste activa	1.698	1.743
Financiële vaste activa	2.099	2.068
Deelnemingen	189	189
Uitgestelde belastingvoordelen	609	609
Vaste activa	11.840	12.339
Belastingen	813	848
Overige vorderingen	41.591	33.761
Liquide middelen	1.964	1.953
Vlottende activa	44.369	36.562
Activa aangehouden voor verkoop	1.124	62.486
TOTALE ACTIVA	57.333	111.387
PASSIVA		
Aandelenkapitaal	646	573
Agioreserve	13.156	13.156
Overige reserves	-15.442	-11.243
Resultaat boekjaar	2.324	-5.655
Eigen vermogen	683	-3.169
Aandeel derden in groepsvermogen	-	-87
Groepsvermogen	683	-3.256
Latente belastingverplichting	1.791	1.932
Onderhandse leningen	860	-
Converteerbare leningen	656	2.738
Schulden aan kredietinstellingen	959	991
Langlopende verplichtingen	4.265	5.661
Leningen	840	3.506
Derivaten	149	256
Factorline	9.281	6.117
Belastingen en sociale premies	5.118	6.151
Overige kortlopende verplichtingen	36.580	29.530
Kortlopende verplichtingen	51.969	45.560
Passiva aangehouden voor verkoop	415	63.422
TOTALE PASSIVA	57.333	111.387

Geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen
(geen accountantscontrole toegepast)

(x € 1.000 vóór resultaats- bestemming)	Geplaatst en gestort kapitaal	Agio reserve	Overige reserve	Koers- verschil- len reserve	Resultaat	Totaal
31 december 2012	573	13.156	-11.239	-4	-5.743	-3.256
Bestemming resultaat	-	-	-5.746	4	5.743	-
Reclassificatie EV	-	-	500	-	-	500
Uitgifte aandelen	26	-	614	-	-	640
Conversie lening Value8	47	-	429	-	-	476
Transactieresultaat ver- kochte bedrijfsonderdelen	-	-	-	-	2.953	2.953
Gerealiseerd en Niet- gerealiseerd resultaat	-	-	-	-	-629	-629
30 juni 2013	646	13.156	-15.442	-	2.324	683

Geconsolideerde kasstroomoverzicht per 30 juni 2013 (geen accountantscontrole toegepast)		
(x € 1.000)	Periode 1 januari – 30 juni 2013	Periode 1 januari – 31 dec. 2012
Bedrijfsresultaat	2.324	-5.739
<i>Aanpassingen voor:</i>		
Afschrijvingen immateriële vaste activa	567	2.899
Afschrijvingen materiële vaste activa	60	273
Mutatie derivaten	-107	-423
Financiële baten en lasten	413	1.769
Belastingen resultaat uit gewone bedrijfsvoering	-308	-2.203
	2.949	
<i>Veranderingen werkkapitaal:</i>		
Mutatie vorderingen	-8.173	658
Mutatie kortlopende schulden (exclusief kortlopend deel van de langlopende schulden)	6.017	785
Kasstroom uit bedrijfsoperaties	793	-1.981
Betaalde rente	-210	-1.675
Betaalde belasting	258	-104
Kasstroom uit operationele activiteiten	841	-3.760
(Des)investeringen in immateriële vaste activa	-658	-768
(Des)investeringen in materiële vaste activa	-15	-138
(Des)investeringen financiële vaste activa	-2.960	-189
Kasstroom uit investeringsactiviteiten	-3.633	-1.095
Mutatie kortlopende leningen	-2.666	-1.106
Aflossing bancaire lening	-33	-1.500
Factorline	3.164	-14.053
Kapitaalstorting	73	-
Mutatie reserves	1.043	-
Mutatie converteerbare leningen	2.082	-
Mutatie langlopende leningen	-860	-
Kasstroom uit financieringsactiviteiten	2.803	-16.659
NETTO KASSTROOM	11	-21.514
<i>Liquide middelen</i>		
Stand liquide middelen per 1 januari 2013 resp. 1 januari 2012	1.953	24.400
Stand liquide middelen per 30 juni 2013 resp. 31 december 2012	1.964	2.886
Toe-/afname liquide middelen	11	-21.514